Брянская область

АДМИНИСТРАЦИЯ КАРАЧЕВСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От «30» декабря 2021 года №1949
г. Карачев, Брянская обл.
О  внесении   изменений   в  муниципальную
программу     «Выполнение        полномочий

Карачевского        городского        поселения

Карачевского    муниципального        района

Брянской области  (2021-2023 годы)»
В соответствии с постановлением администрации Карачевского района  от 17 марта  2017 года  №399 «Об утверждении  Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Карачевского городского поселения» (в редакции постановлений №989 от 04.06.2018г., №1225 от 11.07.2018г.; №1650 от 04.10.2018г.; №213 от 19.02.2019г.; №1146 от 31.07.2019г.; №1515 от 01.10.2019г.)
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в муниципальную программу "Выполнение полномочий Карачевского городского поселения Карачевского муниципального района Брянской области на 2021–2023 годы», утвержденную постановлением администрации Карачевского района от 30.12.2020 года №1837 «Об утверждении муниципальной программы "Выполнение полномочий Карачевского городского поселения Карачевского муниципального района Брянской области на 2021–2023 годы» (в редакциях постановлений №283 от 03.03.2021г., №478 от 14.04.2021г., №965 от 08.07.2021г., №1100 от 03.08.2021г., №1349 от 29.09.2021г., №1647 от 25.11.2021г.)  следующие изменения:
1.1. В паспорте муниципальной программы "Выполнение полномочий Карачевского городского поселения" (2021–2023 годы)

строки

	Задачи муниципальной программы
	-обеспечение эффективного управления и распоряжения муниципальным имуществом (в том числе земельными участками), рационального его использования, отдельных мероприятий по поддержке некоммерческих организаций и обеспечение реализации отдельных государственных полномочий РФ и Брянской области;

-укрепление общественного порядка, обеспечение

общественной и пожарной безопасности;

-организация и проведение мероприятий по содержанию, предупреждению и ликвидации болезней безнадзорных животных, обеспечение безопасности гидротехнических сооружений, содержание городских лесов, совершенствование системы управления пассажирскими перевозками, дорожное хозяйство, малое и среднее предпринимательство;

- обеспечение реализации полномочий в сфере

жилищно-коммунального хозяйства,

организация благоустройства;

- развитие культурного потенциала, сохранение

культурного наследия и расширение доступа

населения к культурным ценностям;

- предоставление мер социальной поддержки и

социальных гарантий гражданам;

- создание условий для развития физической

культуры и спорта, работа с молодежью;

-обеспечение охраны окружающей среды;

-обеспечение строительства, реконструкции (модернизации) объектов питьевого водоснабжения;

-безопасные и качественные автомобильные дороги;

- региональный проект "Региональная и местная дорожная сеть

	Объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы
	Общий объем средств, предусмотренных на реализацию муниципальной Программы  – 350 063 180,27 рубля в том числе:

2021г – 132 616 197,57 рублей;
2022г – 121 648 997,91 рублей;
2023г – 95 797 984,79   рублей.

изложить в следующей редакции:

	Задачи муниципальной программы
	-обеспечение эффективного управления и распоряжения муниципальным имуществом (в том числе земельными участками), рационального его использования, отдельных мероприятий по поддержке некоммерческих организаций и обеспечение реализации отдельных государственных полномочий РФ и Брянской области;

-укрепление общественного порядка, обеспечение

общественной и пожарной безопасности;

-организация и проведение мероприятий по содержанию, предупреждению и ликвидации болезней безнадзорных животных, обеспечение безопасности гидротехнических сооружений, содержание городских лесов, совершенствование системы управления пассажирскими перевозками, дорожное хозяйство, малое и среднее предпринимательство;

- обеспечение реализации полномочий в сфере

жилищно-коммунального хозяйства,

организация благоустройства;

- развитие культурного потенциала, сохранение

культурного наследия и расширение доступа

населения к культурным ценностям;

- предоставление мер социальной поддержки и

социальных гарантий гражданам;

- создание условий для развития физической

культуры и спорта, работа с молодежью;
-обеспечение охраны окружающей среды;
-региональный проект «Региональная и местная дорожная сеть (Брянская область)».

	Объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы
	Общий объем средств, предусмотренных на реализацию муниципальной Программы  – 341 396 142,33 рубля в том числе:

2021г – 123 949 159,63 рублей;
2022г – 121 648 997,91 рублей;
2023г – 95 797 984,79   рублей.

 1.2. Раздел 2 «Цели и задачи муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
          Целью муниципальной программы «Выполнение полномочий Карачевского городского поселения Карачевского муниципального района Брянской области на 2021-2023 годы»  является обеспечение полномочий Карачевского городского поселения в соответствии с Федеральным Законом № 131 –ФЗ от 06.10.2003 г. «Об общих принципах организации местного самоуправления Российской Федерации».

Основными задачами муниципальной программы являются:

     -обеспечение эффективного управления и распоряжения муниципальным имуществом (в том числе земельными участками), рационального его использования, отдельных мероприятий по поддержке некоммерческих организаций и обеспечение реализации отдельных государственных полномочий РФ и Брянской области;

      - укрепление общественного порядка, обеспечение общественной и пожарной  безопасности;

-организация и проведение мероприятий по содержанию, предупреждению и ликвидации болезней безнадзорных животных, обеспечение безопасности гидротехнических сооружений, содержание городских лесов, совершенствование системы управления пассажирскими перевозками, дорожное хозяйство, малое и среднее предпринимательство;

      - обеспечение реализации полномочий в сфере жилищно-коммунального, организация благоустройства;

       - развитие культурного потенциала, сохранение культурного наследия и расширение доступа населения к культурным ценностям;

      - предоставление мер социальной поддержки и социальных гарантий гражданам;

      - создание условий для развития физической культуры и спорта;
         -обеспечение охраны окружающей среды;

         -региональный проект «Региональная и местная дорожная сеть (Брянская область)».

   1.3. Раздел 4 «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
«Общий объем финансирования муниципальной программы составляет 341 396 142,33 рублей, в том числе:

2021 год – 123 949 159,63 рублей;

2022 год – 121 648 997,91 рублей;

2023 год –  95 797 984,79 рублей»

1.4. В разделе 5 «Основные меры правового регулирования, направленные на достижение целей и решение задач» исключить строки:
Федеральный закон от 02.03.2007г. N 25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской Федерации".

Федеральным законом от 24.07.2009 № 212-ФЗ «О страховых взносах в Пенсионный фонд Российской Федерации, Фонд социального страхования Российской Федерации, Федеральный фонд обязательного медицинского страхования»
1.5. Раздел 7 «Ожидаемые результаты реализации муниципальной программы»  изложить в следующей редакции:
Результатом реализации настоящей муниципальной программы должно стать повышение эффективности деятельности выполнения полномочий «Карачевского городского поселения Карачевского муниципального района Брянской области на 2022-2024 годы» в рамках реализации полномочий органа местного самоуправления,  повышение качества и доступности муниципальных услуг.

Ожидаемые результаты реализации муниципальной программы приведены в Приложении 1 к муниципальной программы.

          Приложение 1 к муниципальной программе

Сведения о  показателях (индикаторах) муниципальной программы по годам ее реализации
	№

п/п
	Наименование (описание)
показателей (индикаторов)

	Факт 2018 года
	Факт 2019 года
	Факт 2020 год
	2021 год (оценка)
	2022 год
	2023год

	Цель муниципальной программы - «Выполнение полномочий муниципального образования «Карачевского городского поселения Карачевского муниципального района Брянской области на 2021-2023 годы»  в соответствии с Федеральным Законом № 131-ФЗ от 06.10.2003г. «Об общих принципах организации местного самоуправления Российской Федерации»

	Задача муниципальной программы - Обеспечение эффективного управления и распоряжения муниципальным имуществом (в том числе земельными участками), рационального его использования, отдельных мероприятий по поддержке некоммерческих организаций и обеспечение реализации отдельных государственных полномочий РФ и Брянской области

	1
	Заключение договоров аренды на  имущество и земельные участки
	шт
	616
	617
	618
	618
	619
	620

	Задача муниципальной программы - Укрепление общественного порядка, обеспечение общественной и пожарной безопасности

	2
	Мероприятия в сфере пожарной безопасности (выкос сухой травы и опашка территорий поселения)
	км
	29
	29
	29
	29
	29
	29

	Задача муниципальной программы - Организация и проведение мероприятий по содержанию, предупреждению и ликвидации болезней безнадзорных животных, обеспечение безопасности гидротехнических сооружений, содержание городских лесов, совершенствование системы управления пассажирскими перевозками, дорожное хозяйство, малое и среднее предпринимательство

	3
	Оказание услуг по содержанию и ветеринарному обслуживанию безнадзорных животных в пункте стерилизации и временного содержания безнадзорных животных, количество голов
	голов
	19
	19
	37
	20
	20
	20

	4
	Пассажиропоток на маршрутах в городском сообщении
	тыс.чел
	27
	27
	27
	27
	27
	27

	5
	Содержание автомобильных дорог местного значения  (113,930 км)
	кв.м
	684
	684
	684
	684
	684
	684

	Задача муниципальной программы - Обеспечение реализации полномочий в сфере жилищно-коммунального  хозяйства  организация благоустройства

	6
	Доля расходов бюджета городского поселения на жилищно-коммунальное хозяйство
	%
	< 25
	< 25
	< 35
	< 25
	< 25
	< 25

	7
	Доля реализованных до конца текущего финансового года проектов инициативного бюджетирования, предусмотренных соглашениями
	%

	100

	Задача муниципальной программы - Развитие культурного потенциала, сохранение культурного наследия и расширение доступа населения к культурным ценностям

	8
	Увеличение числа пользователей библиотеки
	чел
	10
	50
	50
	50
	50
	50

	9
	Обеспечение доступа к муниципальным услугам, оказываемым муниципальным учреждением культуры
	чел
	10
	50
	50
	50
	50
	50

	Задача муниципальной программы - Предоставление мер социальной поддержки и социальных гарантий гражданам

	10
	Увеличение налоговых и неналоговых доходов в бюджет поселения
	%
	10,2
	9,4
	0,8
	8
	22,1
	22,1

	Задача муниципальной программы - Создание условий для развития физической культуры и спорта, работа с молодежью

	11
	Увеличение количества спортивных мероприятий местного значения
	%
	105
	105
	108
	109
	110
	110

	Задача муниципальной программы - обеспечение охраны окружающей среды

	12
	Количество оборудованных контейнерных площадок
	Шт.

	5
	5

	Задача муниципальной программы - Региональный проект "Региональная и местная дорожная сеть (Брянская область)"

	13
	Капитальный ремонт автомобильной дороги по ул.50 лет Октября
	км

	0,983
	0,983
	1,953

Методика расчета целевых показателей (индикаторов)

      -Заключение договоров аренды на  имущество и земельные участки. Показатель определяется в соответствии информации отдела имущественных и земельных отношений.
-Мероприятия в сфере пожарной безопасности (выкос сухой травы и опашка территорий поселения) Показатели определяется в соответствии информацией отдела строительства, жилищно-коммунального хозяйства и дорожного хозяйства.

 -Оказание услуг по содержанию и ветеринарному обслуживанию безнадзорных животных в пункте стерилизации и временного содержания безнадзорных животных, количество голов. Показатели определяется в соответствии информацией отдела строительства, жилищно-коммунального хозяйства и дорожного хозяйства.

-Пассажиропоток на маршрутах в городском сообщении. Показатель определяется в соответствии информации отдела экономики, потребительского рынка, предпринимательства, промышленности и транспорта.
-Содержание автомобильных дорог местного значения. Показатели определяется в соответствии информацией отдела строительства, жилищно-коммунального хозяйства и дорожного хозяйства.

-Доля расходов бюджета городского поселения на жилищно-коммунальное хозяйство. Показатель определяется в соответствии с отчетностью.
        -Увеличение числа пользователей библиотеки, чел.
Расчет показателя Пб осуществляется по следующей формуле:

 Пб = Пбо – Пбг, где:

   Пбо – число пользователей библиотеки за отчетный год (из статистического отчета по форме 6-НК)

Пбг – число пользователей библиотеки за предыдущий год (из статистического отчета по форме 6-НК)

-Обеспечение доступа к муниципальным услугам, оказываемым муниципальным учреждением культуры,  чел.

Расчет показателя Пм осуществляется по следующей формуле:

 Пм = Пмо – Пмг, где:

Пмо – численность участников культурно – досуговых мероприятий в Карачевском городском поселении за отчетный год (из статистического отчета по форме 7-НК)

Пмг – численность участников культурно – досуговых мероприятий в Карачевском городском поселении за предыдущий год (из статистического отчета по форме 7-НК)

-Увеличение налоговых и неналоговых доходов в бюджет поселения. Показатели определяется в соответствии с годовой отчетностью.
-Увеличение количества мероприятий по работе с детьми и молодежью
Расчет показателя К осуществляется по следующей формуле:

К= К1  / К2  QUOTE
 х100%

К1- кол-во мероприятий  проведенных в текущем году

К2 –  общее кол-во мероприятий  запланированных в текущем году

К - % увеличения мероприятий на следующий год
-Количество построенных физкультурно-оздоровительных комплексов, единиц. Показатель определяется в соответствии с актом введения в эксплуатацию.
-Количество оборудованных контейнерных площадок, штук. Показатели определяется в соответствии информацией отдела строительства, жилищно-коммунального хозяйства и дорожного хозяйства.

-Капитальный ремонт автомобильной дороги по ул.50 лет Октября, километров. Показатели определяется в соответствии информацией отдела строительства, жилищно-коммунального хозяйства и дорожного хозяйства.
   1.6. Приложение 2 к муниципальной программе изложить в редакции согласно приложению к данному постановлению.
    2. Опубликовать настоящее Постановление на официальном сайте администрации Карачевского района в сети Интернет.

    3. Контроль за исполнением Постановления возложить на заместителя начальника финансового отдела администрации Карачевского района В.А.Трошину.
Врио главы администрации
Карачевского района                                                                  Л.В.Филин
Юрисконсульт
Исполнитель В.А.Трошина
тел.2-33-32